

Handläggare
Angelica Lindblad
Telefon: 08- 508 25 279

Till
Socialnämnden
2020-09-22

Förslag till överenskommelse Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län- IT-stöd inom förvaltningsobjektet "Samverkan vid vårdövergångar" inför nytt IT-stöd för utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr: KS 2020/973

Förvaltningens förslag till beslut

Socialförvaltningen godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss om förslag till överenskommelse mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län – IT-stöd för utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

Lena Lundström Stoltz
förvaltningschef

Gunilla Ekstrand
avdelningschef

Sammanfattning

Denna överenskommelse grundar sig i *Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård HSN 2019-1416*.

Under 2021 planeras ett nytt systemstöd att införas för utskrivning av patienter från slutna hälso- och sjukvård. Systemet kommer att ersätta det befintliga systemet WebCare.

Idag betalar staden 619 000 kr per år för WebCare och förvaltningen beräknar att det nya systemet kommer att kosta cirka 770 000 kr per år. Nya årskostnaden blir enligt överenskommelsen en ökad kostnad för staden på cirka 150 000 kr. En förutsättning för att kunna arbeta på ett effektivt sätt i det nya systemstödet är att utskrivningsprocessen är väl inarbetad i alla verksamheter. Vidare sker projektet i samverkan mellan kommunerna i Stockholms län, via Storsthlm, och Region Stockholm.

Sammanfattningsvis ställer sig förvaltningen positivt till de förslag som presenteras i överenskommelsen. Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag från Region Stockholm om överenskommelse mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län gällande införandet av nytt IT-stöd för utskrivning av patienter från slutna hälso- och sjukvård.

Övriga remissinstanser är:

- Stadsledningskontoret
- Socialnämnden
- Farsta stadsdelsnämnd
- Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd
- Norrmalms stadsdelsnämnd
- Äldrenämnden Stockholm Stad.

Parter

Denna överenskommelse avser att reglera kommande IT-system inom ”Samverkan vid vårdövergångar” mellan Region Stockholm och länets kommuner och Stockholms stads stadsdelsförvaltningar.

Kostnaden för WebCare fördelas ut till stadsdelsförvaltningarna på 619 000 kronor per år.

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 2020-10-07.

Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 16 september 2020. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 17 september 2020.

Ärendet

I samband med upphandlingen av ett nytt IT-stöd för vårdövergångar (vid utskrivning av patienter från slutna hälso- och sjukvård) har Stockholm stad blivit informerat om ett kommande interimsavtal mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län.

Överenskommelsens syfte är att dels förtydliga och skapa förutsägbarhet kring vilka åtaganden respektive part har inför kommande implementering, dels förtydliga kommande ekonomisk modell för kostnader mellan parterna.

Interimsavtalet

Region Stockholm förväntar att upphandlingen med avtalstecknande med leverantör är klar i oktober 2020. I remissen framgår det att införandet av det nya systemstödet kommer kräva arbete från alla verksamheter. Att varje kommun/stadsdelsförvaltning ansvarar för att tillsätta resurser för detta, och informera Region Stockholms förvaltning om svårigheter med detta uppstår. I det bifogade avtalet beskrivs övergripande det ansvar som anslutande kommun behöver ta, samt ett underlag för att börja förbereda de resurser som behöver arbeta med bl.a. utbildning av de egna användarna och tilldelning av behörigheter. Nya årskostnaden blir enligt överenskommelsen 770 000 kr per år. Utifrån att upphandlingen inte är klar finns för närvarande inte information om alla detaljer, utan Region Stockholm kommer att konkretisera behovet av delaktighet efter sommaren.

Däremot utgår interimsavtalet utifrån nedanstående principer för samtligas ansvarsfördelning och finansiering.

- Kommunens del av kostnaden för IT-systemet fördelas enligt kommunens andel invånare och begränsas av lagen (2016:1145) om offentlig upphandling, LOU.
- Kostnad för support/central förvaltning hos Region Stockholm beräknas per användare i användande organisationer.
- Arbetstid för införandet i den egna organisationen inklusive lokal förvaltning bekostas av respektive kommun/förvaltning.

Interimsavtalet förväntas godkännas av Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län och avses gälla från och med 2020-09-01. Betalningsmodellen gäller dock från och med 2021-01-01 under förutsättning att Region Stockholm tecknat avtal med systemleverantör och ingen överklagan har skett.

Överenskommelsens giltighetstid

Denna överenskommelse ersätter befintliga avtal:

1. HSN-2016-1248-12: ”Samverkansavtal IT-tjänst för in- och utskrivning i slutenvården mellan kommun/stadsdelsnämnd och Stockholms läns landsting 2015-11-06”

2. HSN 1212-1549 ”Överenskommelse mellan kommun/stadsdelsnämnd och Stockholms läns landsting om WebCare”

Jämställdhetsanalys

Socialförvaltningen ser ingen anledning till att skriva en jämställdhetsanalys utan ärendet är inom ramen för jämlikhetsfrågor. I ärendet är det fokus på den enskilde och dennes behov, och hur denne kan tillförsäkras skälig levnadsnivå.

Förvaltningens synpunkter och förslag

En trygg och säker utskrivning för den enskilde kräver ett gemensamt arbete i länet för att stärka samverkan mellan kommun, slutenvård och öppenvård. Det här IT-systemet kommer att ersätta det befintliga systemet WebCare och förvaltningen ser att den här överenskommelsen ger hållbara förutsättningar för att utveckla samverkan kring en trygg, säker och effektiv utskrivningsprocess med patienten i fokus, i enlighet med LOU.

Utifrån den ekonomisk modell för kostnader mellan parterna ser förvaltningen att det skiljer sig från befintliga systemet WebCare med cirka 150 000 kronor per år. Vidare är det en ökad kostnad där årskostnaden blir enligt överenskommelsen 770 000 kr.

I överenskommelsen framgår det att en förutsättning för att kunna arbeta på ett effektivt sätt i det nya systemstödet är att utskrivningsprocessen är väl inarbetad i alla verksamheter. Utifrån detta behöver staden se över strukturen för medverkan i implementering av det nya IT-systemet, både hos stadsdelsförvaltningar och centralt. Vidare ser förvaltningen att detta är ett utvecklingsområde där även barn och unga i framtiden kommer att kunna ingå i.

Sammanfattningsvis ställer sig förvaltningen positiv till de förslag som presenteras i överenskommelsen. Förvaltningen ser positivt på förslagen som ingår i interimsavtalet mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län. Socialförvaltningen föreslår att Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilagor

Bilaga 1: Information till kommunerna inför införandet av ett nytt IT-stöd för utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

Bilaga 2: Överenskommelse mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län gällande IT-stöd inom

förvaltningsobjektet Samverkan vid vårdövergångar inför nytt IT-stöd för utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

Bilaga 3: Information till kommunerna inför undertecknandet av interimsavtalet